
衆議院議員選挙公開討論会開催趣意書（企画書） 

 

主催  ：公益社団法人厚木青年会議所 

目的  ：各立候補予定者の政策の争点を明確にするための公開討論会の 

     実施。これをすることにより、有権者の政治意識の高揚と選択の 

     明確化を助ける。 

内容  ：衆議院議員選挙に向けて、主たる立候補予定者を招き、コーディネ

ーターを介し公開討論会を行う。 

 

実施日 ：２０２４年１０月１１日（金曜日）１９時～２１時 

開催場所：厚木商工会議所 5 階 大会議室  

     （神奈川県厚木市栄町 1-16-15） 

配信方法：10月 12日より YouTube配信（厚木青年会議所公式チャンネル） 

※当日会場に一般参加者の動員はありません 

 

時間割：（予定候補者決定時に変更ありの場合は訂正します） 

    １８：３０ 開場 

１９：００ 開演 

          開会の辞《主催者代表》 

          ルール説明 

          各立候補者入場 

   （各立候補予定者の考える政治の最優先課題） 

        一問一答形式の討論会（３~４テーマを予定） 

        回答 各候補者３分間 この後討論 

        閉会の辞 

    ２１：００終了 

ルール： 

 

「運営上のルール」 

●運営に公平を期すため、発言時間は各立候補者均等に配分する 

ただし特定の候補者に対する批判・質問が生じた際には、コーディネ

ーター裁量により、反論・回答時間を特に設ける。 

●テーマごとにくじ引きで発言の順番を決める。 

●当日の立候補予定者の同行者は原則３名までとします。なお介助など

特別な事情がある場合は別途ご相談ください。 

 

※もし参加者が複数人集まらなかった場合は中止の可能性もありますことをご了承ください。 

 

各立候補予定者事務局 

 



 

 

２０２４年 １０月 吉日 

衆議院議員選挙立候補予定者各位   

公益社団法人厚木青年会議所 

２０２４年度理事長 梶原 弘揮 

副理事長 佐野 良太 

 

公開討論会参加回答依頼書 

 

拝啓  仲秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は私ども、公益社団法人厚木青年会議所の活動に、ご理解ご協力賜りま

して、心より感謝申し上げます。  

 さて、私ども公益社団法人厚木青年会議所は「明るい豊かな社会」の実現を

目指し活動する団体です。この度の公開討論会は、有権者の方々の政治への参

加意識をたかめ、国民一人ひとりが明るい豊かな国と地域づくりのために主役

として参画し、国民主権の確立に自覚的に取り組むきっかけとなることを目的

として、企画いたしております。さらに、それぞれの政策を同時に知ること

で、政策本位で投票することに繋がると信じております。 

立候補予定者の皆様には、「ビジョンと政策」を直接有権者にアピールする

絶好の場としてご参加頂き、注目されているこの度の衆議院議員選挙を通し

て、政治そのもののイメージアップにつながればと考えており全立候補予定者

の方々にご参加いただきたく存じます。 

 そこで、各立候補予定者の皆様には、参加・不参加のご意志を文書にて、ご

回答をいただくことにいたしました。別紙の文書形式で、各候補者ご自身のお

気持ちをお書き下さるようお願いいたします。有権者の注目が集まる会へのご

参加を熱望いたしております。 

 最後になりましたが、貴候補者のご健闘をお祈り申し上げます。 

 なお、ご回答は １０月９日（水）１９時までに、事務局までご持参いただく

か、FAXにてお願いいたします。 

敬具 

※もし参加者が複数人集まらなかった場合は中止の可能性もありますことをご了承ください。  

 

公益社団法人厚木青年会議所 

神奈川県厚木市栄町 1-16-15 厚木商工会議所 

 

事務局 

TEL：046-224-8716 

FAX：046-221-3369 



参加依頼回答書 

      

衆議院議員選挙立候補予定者様 

 

ご署名

（          印 ） 

 

公開討論会参加について 

 

 令和６年１０月１１日(金曜日）開催に 

 

参加    不参加 

 

                      いずれかに○印をお願いいたします。 

 

不参加の方はその理由についてお聞かせください。 

 

（             ） 

公益社団法人厚木青年会議所 

神奈川県厚木市栄町 1-16-15 厚木商工会議所 

事務局  ファクシミリ 046-221-3369 

電話  046-224-8716 

 

回答期限  １０月９日（水） １９時 

 


